GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE SOLDADO COMBATENTE

(QPMP-C)

E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL Nº 096 – CFSd/2014, DE 03 de Outubro de 2016.

CONVOCACÃO PARA A REALIZAÇÃO DA 4ª ETAPA - EXAME
PSICOSSOMÁTICO

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO, em referência ao
Concurso Público para Admissão de Soldado Combatente (QPMP-C) destinado ao provimento de
1.623 (mil e seiscentas e vinte e três) vagas e formação de cadastro de reserva de 500 (quinhentas)
vagas, regulado pelo Edital nº 001/2013 – CFSd/2014, de 18 de julho de 2013, torna público:

1. Convocação para o Exame Psicossomático (4ª Etapa) - LIMINARES, conforme  consta abaixo do
presente Edital em data, local e horários abaixo especificados:

DATA: 08/10/2016 (SÁBADO)
HORÁRIO DE FECHAMENTO DO PORTÃO: 09h00min
LOCAL: CLINICA CIPA
ENDEREÇO: SERAFIM DERENZI Nº 11.151 – BAIRRO: SANTA MARTA - VITÓRIA – ESPIRITO
SANTO.

INSC CANDIDATOS CONVOCADOS AO EXAME PSICOSSOMÁTICO
1073084 WANDERSON CESAR FERNANDES

1139787 PAULO EDUARDO OLIVEIRA CELINI

1094417 RAPHAEL LUIZ DE AZEVEDO NASCIMENTO

1075291 IVANILDO GEREMIAS DA SILVA JUNIOR

1074779 FABIO GERSON LIMA VILARIM

1073753 PATRICIA DOS SANTOS SILVA

Obs: o candidato deverá chegar ao local com antecedência de uma hora.

2 - Informações Complementares:

a) Para a realização do exame psicossomático recomenda-se aos candidatos os seguintes
cuidados: dormir pelo menos 08 (oito) horas na noite que antecede ao Exame, alimentar-se de
forma habitual no dia do Exame, fazer abstinência de álcool ou outra substância psicoativa nas 24
(vinte e quatro) horas que antecedem ao Exame. O não cumprimento destas orientações será de
total responsabilidade do candidato.

b) O candidato deverá estar munido de documento de identidade, conforme item 10.7, 02
(dois) lápis preto nº 02 e caneta esferográfica azul ou preta.

Vitória/ES, 03 de Outubro de 2016.

MARCOS ANTÔNIO SOUZA DO NASCIMENTO – CEL QOC
Comandante Geral da PMES